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Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim to szkoła 

akceptacji i zrozumienia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną (w stopniu 

od lekkiego do głębokiego) oraz z autyzmem. W zależności od stopnia niepełnosprawności 

intelektualnej, od wieku dziecka, od jego aktualnego stanu zdrowia placówka oferuje 

specjalistyczną pomoc, wsparcie i edukację 

WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU: 
− dla dzieci od urodzenia do rozpoczęcia nauki szkolnej, posiadających  opinię Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania,  

− zajęcia indywidualne lub maksymalnie w trzyosobowych grupach,  

− czas zajęć – 2 godziny zegarowe w tygodniu,  

− zajęcia prowadzone przez: oligofrenopedagogów, (w przypadku niepełnosprawności 

intelektualnej), tyflopedagoga (terapia widzenia), surdopedagoga (w przypadku 

niedosłuchu i niesłyszenia), specjalistów ds. autyzmu, psychologa, logopedy, terapeuty 

integracji sensorycznej, terapeuty metodą Tomatisa i EEG Biofeedback, terapeuty 

alternatywnej i wspomagającej komunikacji,  

− profesjonalne wsparcie rodziców dzieci oraz wyposażenie ich w wiedzę i praktyczne 

umiejętności terapeutycznego oddziaływania na dziecko,  

− udział dzieci w imprezach szkolnych np. spotkanie z Mikołajem, koncerty, festyny. 

OŚRODEK REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZY: 
− dla dzieci i młodzieży z głębokim stopniem niepełnosprawności intelektualnej w wieku 

od 3 do 25 roku życia  

− grupy maksymalnie 4 osobowe, czas zajęć 7.30 – 15.30, 

− opieka nauczyciela/specjalisty oraz pomocy nauczyciela, 

− zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i rekreacyjne dostosowane do potrzeb i 
możliwości dziecka skierowane na stymulowanie jego rozwoju, 

− możliwość udziału w zajęciach prowadzonych metodą Weroniki Sherborne, 
dogoterapii, w zajęciach usprawniających ruchowo, a także w zależności od potrzeb 
dziecka w zajęciach rehabilitacyjnych, usprawniających mowę, doskonalących proces 
widzenia, zajęciach terapii ręki, 

− zajęcia w profesjonalnie i estetycznie wyposażonych pracowniach i salach, między 
innymi w sali doświadczania świata , usprawniania polisensorycznego, integracji 
sensorycznej, rehabilitacji ruchowej, szkolnej fikolandii. 

DZIECI I MŁODZIEŻ Z AUTYZMEM: 
− z lekkim i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz z niepełno-

sprawnościami sprzężonymi, 

− zajęcia w zespołach maksymalnie 4 osobowych, 
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− możliwość uczęszczania do wyodrębnionych klas na poziomie szkoły podstawowej 
oraz szkoły przysposabiającej do pracy, 

− opieka nauczyciela/specjalisty oraz pomocy nauczyciela, 

− działania skierowane na indywidualny rozwój ucznia zgodnie z zasadami terapii 
behawioralnej oraz innych technik usprawniających w zakresie funkcjonowania 
społecznego i komunikowania się.  

SZKOŁA PODSTAWOWA: 
− dla dzieci i młodzieży z lekkim stopniem niepełnosprawności intelektualnej: zespoły 

maksymalnie 16 osobowe, zajęcia lekcyjne w profesjonalnie wyposażonych 
pracowniach przedmiotowych, m. in. w pracowni komputerowej, do nauki języka 
polskiego, angielskiego, geograficznej, matematycznej z wykorzystaniem tablic 
interaktywnych, 

− dla dzieci i młodzieży z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności 
intelektualnej: zespoły edukacyjno-terapeutyczne 4- 8 osobowe, opieka nauczyciela i 
pomocy nauczyciela, działania skierowane na rozwój osobisty i funkcjonowanie 
społeczne ucznia. Zajęcia rewalidacji indywidualnej, przydzielane każdego roku 
szkolnego zgodnie z potrzebami dziecka – np. logopedyczne, korektywy wad postawy, 
integracji sensorycznej, muzykoterapii, arteterapii, kompensowanie braków 
edukacyjnych oraz usprawnianie zaburzonych funkcji. 

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY: 
− dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 

znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

− zajęcia edukacyjno-terapeutyczne w zespołach 4-8 osobowych, 

− szeroka oferta zajęć korygujących, usprawniających i kompensujących towarzyszące 
zaburzenia i ograniczenia, 

− przysposobienie do pracy w profesjonalnie wyposażonych pracowniach: 
gastronomicznej, ceramicznej, poligraficznej, technicznej, florystycznej, stolarstwa 
artystycznego, 

− rozwijanie kompetencji społecznych i zawodowych przez udział w zajęciach 
prowadzonych w mieszkaniu treningowym i kawiarni treningowej, 

− wdrażanie do pracy w realnych warunkach – warsztaty w gospodarstwie ogrodniczym. 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA: 
− dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim,  

− klasy maksymalnie 16 osobowe,  

− bogata baza dydaktyczna, 

− szeroka oferta zajęć terapeutycznych i rewalidacyjnych, 

− ścisła współpraca z Cechem Rzemieślników i innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu 
Śl., 

− przygotowanie do egzaminu (możliwość uzyskania tytułu Czeladnika w zawodzie), 
praktyczna nauka zawodu odbywa się w zakładach rzemieślniczych. 



BAZA I ZAPLECZE EDUKACYJNO-TERAPEUTYCZNE: 
pracownia EEG Biofeedback i Tomatisa - z nowym sprzętem do diagnoz i terapii, fikolandia – 
sala zabaw, pracownia ceramiczna, poligraficzna, techniczna, florystyczna, integracji 
sensorycznej SI, sala doznań interaktywnych „Tajemnicza Wyspa”, kuchnie treningowe, 
łazienki treningowe, sala doświadczania świata, sala zabaw miękkich, gabinet logopedyczny, 
pracownia alternatywnych metod komunikacji, arteterapii, muzyczna, sale z dostępem do 
internetu wyposażone w tablice interaktywne,pracownia robotyki, nowoczesna pracownia 
komputerowa,  sala rehabilitacji ruchowej, siłownia, pracownia gastronomiczna, pracownie 
komputerowe, place zabaw, kawiarnia treningowa „Szkolny kredens”, mieszkanie treningowe, 
szklarnia treningowa.   

METODY I FORMY PRACY: 
alternatywne metody komunikacji, EEG Biofeedback i Tomatisa, terapia neurotaktylna, 
Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, sensobajka, terapia ręki, sensopaka i 
platforma rezonansowa, terapia widzenia, terapia słuchu, gimnastyka korekcyjna, rehabilitacja 
ruchowa, zajęcia na basenie, warsztaty kulinarne, warsztaty ogrodnicze, aktywizacja 
zawodowa, trening społeczny,  dogoterapia, teatr ruchu. 

NASI SPECJALIŚCI: 
oligofrenopedagodzy, terapeuci wczesnego wspomagania, EEG Biofeedback i Tomatisa, 
terapii autyzmu, terapii neurotaktylnej, tyflopedagodzy, surdopedagodzy, logopedzi, 
neurologopedzi, arteterapeuci, muzykoterapeuci, integracji sensorycznej, rehabilitant 
ruchowy, dogoterapeuta, pedagog, psycholog, doradca zawodowy. 

BAZA SPORTOWA: 
Sala gimnastyczna wyposażona w nowoczesny sprzęt, boisko przystosowane do gry w piłkę 
nożną, koszykówkę, piłkę ręczną i siatkówkę, bieżnia i zeskok do skoku w dal, plac zabaw z 
urządzeniami, które na różne sposoby stymulują dziecięcy rozwój ruchowy i intelektualny, 
siłownia zewnętrzna, stół do ping-ponga, strefa rekreacji, strefa do gier podwórkowych, sala 
ze sprzętem (bieżnia, orbitrek, rowerki, platforma wibrująca, stepery). 
 
To My! 
RozwijaMY talenty, WygrywaMY konkursy ogólnopolskie, RealizujeMY projekt „Laboratoria 
Przyszłości”, „Aktywna Tablica”, „Rehabilitacja 25 plus”, bierzeMY udział w międzynarodowym 
projekcie eTwinning, kodujeMY, programujeMY, przeprowadzaMY szereg innowacji 
pedagogicznych, wcielaMY się w role teatralne w Grupie Teatralnej KRA, odnosiMY sukcesy  
w Olimpiadach Specjalnych, organizujeMY imprezy m.in. Festiwal Karaoke osób 
niepełnosprawnych „ŚpiewaMY”, , organizujeMY akcje np. „Zima w mieście’, „Lato w mieście”, 
współpracujeMY ze Stowarzyszeniem „Czyń Dobro”. 
 
Bezpłatne przewozy uczniów organizuje gmina na terenie której uczniowie mieszkają. 
Świetlica szkolna – czynna od 7.30 do 15.30. 
Opieka pielęgniarki szkolnej. 

ZAPRASZAM Dyrektor Placówki Józef Pierzga 


